



## Det kan betale sig at skifte til fjernvarme

Der er penge at spare ved konvertering til fjernvarme. Opvarmning med fjernvarme er væsentligt billigere end opvarmning med el eller olie.

Et skift til fjernvarme er en fornuftig investering. Når først fjernvarmen er der, så har du med ét fået en boligforbedring, der gør huset mere værd.

Glyngøre Fjernvarme ønsker at få så mange med på fjernvarmenettet som muligt. Jo flere vi er, desto billigere bliver det for alle. Og så er det en miljøvenlig varmeforsyning.

### Der kan være mange grunde til at skifte til fjernvarme:

- Er dit oliefyr gammel og udsidt? Skal du have ny olietank? Trænger din skorsten til en reovering? Overvej at etablere gulvvarme?
- Er dine elradiatorer gamle med utidssvarende termostater? Er din elvandvarmer gammel og måske for lille?

### Arbejdsfordeling

Glyngøre Fjernvarme sørger for tilslutning til fjernvarmenettet med stikledning og varmemåler, mens en autoriseret VVS-installatør sørger for arbejdet inde i huset.

Har man oliefyr, er det ikke nogen større ombygning at få lagt fjernvarme ind. Oliefyret skal skiftes med en fjernvarmeunit men radiatorerne kan fortsat anvendes, evt. med nye termostater.

Har man elvarme, skal der foruden installation af fjernvarmeunit installeres radiatorer.

### Investering

Investeringen er naturligvis forskellig afhængig af de individuelle forhold og består af:

- Tilslutningsbidrag til Glyngøre Fjernvarme.
- Betaling til VVS-installatør (typisk efter tilbud) for ombygning fra oliefyr til fjernvarme eller installation til unit og radiatorer i elhuse.

### Tilskud fra Glyngøre Fjernvarme

Glyngøre Fjernvarme yder et tilskud til tilslutningsafgiften ved køb af de energibesparelser, konverteringen giver.

### Besparelse på driftsudgifter

Udgifter til opvarmning og varmt vand er naturligvis også forskellig afhængig af individuelle forhold i bygninger (størrelse og isolering) og brug (antal personer og komfort). Det ser dog ud til at et standardhus med et årligt olieforbrug på 1500 l, kan opnå en besparelse. Et større olieforbrug vil selvfølgelig give en større besparelse.

### Fjernvarmen virker altid

Sommer og vinter, også når du er på rejse, så virker fjernvarmen. Der er ingen risiko for at komme hjem til et iskoldt hus.

### Kontakt Glyngøre Fjernvarme

Er du interesseret, så kontakt Glyngøre Fjernvarme for et uforpligtende besøg og prisberegning på tilslutningsbidrag samt årlige besparelser.

Glyngøre Fjernvarme vil gerne kontakte din lokale VVS-installatør, således at du kan få et tilbud på netop det arbejde, du ønsker.

Med venlig hilsen

**Glyngøre Fjernvarme**